



FILIPINY - BORNEO



DZIEŃ 1

Zbiórka na lotnisku Chopina w Warszawie. Wylot do Manili przez jeden port tranzytowy.

DZIEŃ 2

Przyłot do **Manili**. Po chwili oddechu wyruszymy na pierwszą wycieczkę po mieście. Przenieśmy się w czasie i staniemy oko w oko z tak zwaną „urokliwą starą Manilą”. Spacer po **Intramuros**, starej części miasta, w której zobaczymy **Fort Santiago** – dawną siedzibę kolonizatorów oraz **Kościół San Agustin** który jest najstarszym budynkiem kraju oraz odwiedzimy historyczny **park Rizal**, gdzie w kamiennym pomniku spoczywają szczątki bohatera narodowego Dr. Jose Rizal’a. Wieczorem kolacja w restauracji Barbara. Nocleg.

DZIEŃ 3

Po śniadaniu przejazd na południe od Manili do Taal, gdzie główną atrakcją jest **pasmo górskie Tagaytay**. Dostrzec z niego można (oczywiście jeżeli pogoda pozwoli) najmniejszy wulkan na świecie położony na środku jeziora Taal. Po drodze odwiedzimy kościół św. Józefa, gdzie podziwiać można oryginalne 200-letnie bambusowe organy - **Las Piñas**. Następnie zatrzymamy się w lokalnej fabryce **“jeepney”** - poznamy tajniki produkcji tego unikalnego dla Filipin środka transportu. W drodze powrotnej do Manili wizyta w niewielkim miasteczku - **Taal Heritage Town** z dobrze zachowanymi pozostałościami po starożytnym mieście. Po zwiedzaniu kolacja oraz nocleg w Manila.

DZIEŃ 4

Wczesnie rano przejazd do podnóży **Wulkanu Pinatubo**. Tutaj rozpoczynamy około godzinny przejazd Jeepami 4x4 w górę rzeki Pinatubo. Następnie czeka nas trekking na szczyt góry, do samego wulkanicznego krateru (1486 m. n.p.m). Co sprawniejsi dystans pokonają w nieco ponad godzinę. Jednak co ważne, każdy dojdzie na górę Pinatubo w swoim tempie, a podziwianie bajkowej scenerii turkusowego jeziora i księżycowego krajobrazu okolicy będzie fantastyczną nagrodą. Spacer powrotny, przejazd na nocleg do Manili

DZIEŃ 5

Wczesnie rano transfer na lotnisko w Manili. Przyłot na wyspę **Bohol** i zwiedzanie wysepki. Rejs po rzece Loboc, podziwianie z pokładu zielonych lasów Bohol. Wizyta w sanktuarium, które powstało aby chronić wyraki filipińskie (tarsjery) – urokliwe małpki, mniejsze od pięści człowieka. Podziwianie słynnych **Wzgórz Czekoladowych** - 1268 zielonych wzgórz, które w porze suchej brązowieją i przyjmują odcień czekolady. Przejazd do hotelu.

DZIEŃ 6

Po śniadaniu, rozpoczęcie morskiej wycieczki, tzw. “island hopping”. Eksploracja i podziwianie podwodnego świata wokół wysepek Panglao, Pamilacan, Balicasag oraz Virgin. Rejs łódką w poszukiwaniu delfinów oraz wielorybów. Snorkeling z fajką pośród wielobarwnych koralowców, morskich żółwi oraz mnóstwa ryb. Lunch na jednej z wysepek.

Relaks na białej plaży wynurzającej się spod turkusowej wody... Powrót do hotelu. Nocleg.

DZIEŃ 7

Po śniadaniu przejazd na lotnisko. Przelot na wyspę **Palawan**, do **El Nido** - małego miasteczka na północnym krańcu wyspy, leżącego bezpośrednio przy Archipelagu Bacuit (setki malutkich wysepek z urokliwymi plażami, grotami i trasami trekkingowymi). Transfer do hotelu, zakwaterowanie. Popołudniu czas wolny na plażowanie, kąpiele wodne, spacer po okolicy. Nocleg na El Nido.

DZIEŃ 8

Całodzienna morska wycieczka łodzią po malowniczej okolicy. Odkrywanie niezliczonych, dziewiczych wysepek, świetna okazja do snorkelingu (pływanie z maską i fajką) w wodach laguny - podglądanie świata morskich głębin i podziwianie niezwykłej rafy koralowej. Kąpiele w turkusowej wodzie i plażowanie na miękkim piasku. Podczas wycieczki lunch w formie pikniku. Nocleg w El Nido.

DZIEŃ 9

Po śniadaniu półdniowa wycieczka wokół wyspy **Cadalo** - podziwianie podwodnego świata i rafy koralowej. Lunch na plaży i powrót do El Nido. Wyjazd na południe wyspy. Po drodze przystanek w **forcie Taytay**, zbudowanym przez Hiszpanów w okresie kolonialnym. Zakwaterowanie w hotelu na wybrzeżu wyspy. Nocleg.

DZIEŃ 10

Po śniadaniu przejazd do miejscowości Sabang. Rozpoczęcie ekscytującej przygody – eksploracja słynnej **Podziemnej Rzeki Puerto Princesa**. Podążanie szlakiem dzikich małp, szansa na spotkanie m.in. dużych jaszczurek Monitor Lizards. Przesiadka na łódki, zwiedzanie podziemnych jaskiń i podziwianie niesamowitych kształtów stalaktytów wyrzeźbionych przez biegnącą 8,2 kilometra pod ziemią rzekę. Popołudniu przejazd do **Puerto Princesa**, stolicy wyspy Palawan. Nocleg.

DZIEŃ 11

Rano transfer na lotnisko. Opuszczamy Filipiny. Wylot (z przesiadką w Manili) na Borneo. Po południu lądowanie w **Kota Kinabalu**, mieście na północnym wybrzeżu **Borneo**. Transfer do hotelu. Nocleg.

DZIEŃ 12

Po śniadaniu wyjazd w głąb wyspy do **Parku Narodowego Kinabalu**. Dwugodzinna trasa wiedzie przez górskie drogi wijące się wzdłuż pasma Crocker. Po drodze krótki postój na targu Nabal, gdzie miejscowi zbierają się i sprzedają lokalne produkty: owoce, warzywa i pamiątki. Po przybyciu do tropikalnego parku przyrodniczy spacer, a jeśli pogoda dopisze podziwianie pięknego widoku na Górę Kinabalu.

Następnie godzinny przejazd do gorących źródeł Poring. Zażywanie kąpiele w ożywczej siarkowej wodzie. Kolejnie udamy się na Canopy Walkway - most zawieszony 41 metrów nad tropikalną dżunglą. Ponadto jeśli szczęście nam dopisze – możliwość zobaczenia największych na świecie kwiatów raflezji (wizyta na farmie dodatkowo płatna). Przejazd do resortu, zakwaterowanie i nocleg.

DZIEŃ 13

Po śniadaniu udajemy się w podróż na wschodnie wybrzeże Borneo. Około 5-6 godzinny przejazd do **Sandakan** – miasta położonego nad morzem Sulu. Po przybyciu na miejsce lunch w angielskiej herbaciarni - restauracji w stylu kolonialnym. Następnie odwiedzimy w domu amerykańskiej pisarki Agnes Keith (oferującym ciekawy wgląd w życie w czasach kolonii brytyjskiej) oraz wizyta w świątyni buddyjskiej Puh Jih Shih, skąd rozpościera się piękny widok na zatokę Sandakan. Udamy się także na lokalny targ oraz Sim-Sim Water Village, wioskę gdzie wszystkie domy budowane są na palach nad wodą. Przejazd na nocleg do resortu położonego pod miastem.

DZIEŃ 14

Po śniadaniu wizyta w **Centrum Rehabilitacji Orangutanów Sepilok**. Niezwykłe miejsce, gdzie można orangutany zobaczyć z bliska. Obserwacja z platformy zwierząt podczas karmienia, jak również podglądanie w zwierzątku „przedszkolu”, jak młode osobniki uczą się umiejętności potrzebnych do przetrwania w lesie. Kolejnie wizyta w Bornean Sun Bear Conservation Centre, w ośrodku mającym na celu poprawę dobrostanu zwierząt i rehabilitację niedźwiedzia malajskiego. Następnie przejazd na przystań i rozpoczęcie niezwykłego rejsu po rzece Kinabatangan. Godzinny rejs w górę rzeki do Abai Jungle Lodge – zakwaterowanie w domkach nad rzeką. Popołudniu wodne safari po rzece, obserwacja zwierząt i tropikalnej przyrody z pokładu łodzi. Powrót na nocleg do domków.

DZIEŃ 15

Po wczesnej pobudce wyruszymy w rejs łodzią po rzece w kierunku **jeziora Pitas** - poranne safari w poszukiwaniu zwierząt, które są szczególnie aktywne przed świtem lub we wczesnych godzinach porannych. Powrót do łodzi na śniadanie. Wykwaterowanie i godzinny rejs łodzią do portu w Sandakan. Lunch i transfer na lotnisko. Wylot do **Kuala Lumpur**. Przyłot, przejazd do hotelu i zakwaterowanie. Nocleg w Kuala Lumpur.

DZIEŃ 16

Zwiedzanie Kuala Lumpur - metropolii XXI w., gdzie futurystyczna architektura tworzy niezwykłą mozaikę z kolonialnymi domami i chatynkami Chinatown. Podziwianie najwyższego budynku świata - **Petronas Towers**. Wjazd na wieże i obserwacja miasta z 86 pietra tej słynnej budowli. Następnie wizyta w Muzeum Narodowego, centrum historii i kultury Malezji. Przejazd obok placu Merdeka oraz budynku Sułtana Abdula Samada do Kwai Chai Hong – niezwykle barwnej, chińskiej ulicy. Popołudniu wyjazd do **Jaskiń Batu**, słynących z corocznych uroczystości Thaipusam. Po drodze wizyta w Royal Selangor Pewter, przodującej na świecie fabryce w produkcji i eksporcie stopu cyny z ołowiem oraz pracowni Batik (technika malowania woskiem). Powrót do miasta, transfer na lotnisko. Wieczorny wylot do Europy.

DZIEŃ 17

Rano przylot do jednego z portów tranzytowych, przesiadka na samolot do kraju. Lądowanie w Warszawie.



DODATKOWE WYMAGANIA

Należy posiadać paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu.

TERMINY:

05.04 - 21.04.2024
26.04 - 12.05.2024
20.05 - 05.06.2024
07.06 - 23.06.2024
04.10 - 20.10.2024
08.11 - 24.11.2024
27.12 - 12.01.2025

CENA IMPREZY: aktualna cena wyprawy na stronie internetowej biura (www.wyprawy.pl)

CENA ZAWIERA

- przelot samolotem na trasie Warszawa - Manila; Kuala Lumpur - Warszawa
- opieka polskojęzycznego pilota-przewodnika
- przejazdy wewnętrzne mikrobusem
- przeloty wewnętrzne zgodnie z programem
- zakwaterowanie - hotele i resorty 3*, dwie noce w hotelu 4* i jedna noc w hotelu 5*
- wyżywienie: śniadania - wszystkie; 12 lunchy i 3 obiady
- opłaty za miejscowych przewodników
- ubezpieczenie TU Europa (KL 30 000 EUR i NNW 3 000 EUR)

CENA NIE ZAWIERA

- bilety wstępu: 240 USD
- pozostałe wyżywienie (aranżuje pilot)
- napiwki ok. 80 USD
- dopłata do pokoju jednoosobowego: 750 USD